



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,115.

No. 961—FRIDAY, JANUARY 22, 1892.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

### REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Government Agent of the Western Province that Athauda Arachchige Mathes Pigeru, a description of whom is given below, and against whom cases of highway robbery, cattle stealing, &c., are pending, is evading arrest: It is hereby notified that a reward of Rs. 50 will be paid to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said offender.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, January 21, 1892.

E. NOEL WALKER,  
Colonial Secretary.

#### *Description referred to.*

Name, Athauda Arachchige Mathes Pigeru; is a Sinhalese; charged with highway robbery, cattle stealing, &c.; age, 24 years; height, about 5 ft.; birthplace, Ummawatta in Ambatalenpabala; occasional residences, Kelaniya, Gotatuwa, Angoda, Kalapaluwawa, Pattiwila, Nagomuwa, Mapitigama, Amunagoda, Siambalagoda, and Sedawatta; is a noted thief; caste, Goigama; religion, Buddhist; hair, tied in a knot; eyes, small, dark; complexion, dark brown; is well made.

### OFFENDERS.

#### WANTED BY THE POLICE.

**M**AHIMA, *alias* KADER; charged with theft and desertion on December 15, 1891, at Nawalapitiya; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; age, about 12 years; height, about 4 ft. 3 in.; make, slender; complexion, fair; nose, prominent; eyes, small, rather sunken; hair, cropped; birthplace, Ratembe in Welimada; general residence, Nawalapitiya.

Hepitakumbura Podiya; charged with theft and desertion on January 8, 1892, at Pattipola, Nanu-oya; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cooly; age, about 28 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; hair, tied in a knot; stammers slightly; birthplace, Hataragala; general residence, Pattipola.

Puncha; charged with theft and desertion on January 7, 1892, at Sambawatta; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 16 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, fair; hair, cut short.

Veerappen; charged with theft and desertion on January 6, 1892, at Maskeliya; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; nose, rather flat; eyes, rather sunken; hair, tied in a knot; wears slight whiskers and moustaches; has smallpox marks on face; birthplace, India; general residence, Dalhousie estate, where he keeps a mistress named Maryai; has relations at Thavalukammala estate, Pussellawa, and Peria Ramboda estate.

Michael Ponnaswamy ; charged under sections 406 and 408 of the Indian Penal Code ; is a Tamil of the Pariah caste ; age, 30 years ; height, 5 ft. 5½ in. ; complexion, black ; hair, cropped ; wears whiskers ; has a scar on forehead close up to hair, another on right leg, a mole on side of nose, two Tamil letters tattooed on left arm and

the name "Yesudian" in Tamil characters on the right arm ; birthplace, Sanglicheri, Trichnopoly ; is supposed to have gone to Colombo or Kandy, and that he may have in possession 4 fifty-rupee notes, viz., S-18 87,926, S-18 76,488, S-18 64,220, and S-18 41,782, all dated September 6, 1888 ; also some other notes and Rs. 295.14 in cash.

## PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

### STOLEN.

ON December 18, 1891, at Bogahawatta estate, Dimbula : a C. M. B. cheque No. 244,131, dated December 18, 1891, in favour of Mordin Pitcha & Co. Owner, Mr. J. R. Manner.

On December 30, 1891, from the mess-room, Kandy : 3 dessert knives, 1 dessert fork, 1 teaspoon. Owner, Mr. S. D. Ephraums.

During December 1891, at Kandy : 1 large zinc tub, 1 kerosine wall lamp, 1 pair trays, towels, handkerchiefs, 1 soap-holder, coats, woollen trousers, and Turkey red caps. Owner, Mohamood Samy, Effendi.

On January 3, 1892, at Hapatule estate : 1 pair gold earrings, 1 pair silver anklets, 1 silver necklace, 1 silver waist-chain, 1 revolver, 2 shirts, 2 coats, and other clothing, and Rs. 470 in cash. Owner, Mardamuttu Kangany.

On January 4, 1892, at Main street, Jaffna : a brass chatty. Owner, Govinda Kistnapulle.

On January 5, 1892, at Main street, Negombo : 1 silver watch with chain, 1 set mosaic gold buttons, 1 ring set with a ruby, 1 silver spoon (Bombay make), 1 silver fork, 2 penknives, 1 table knife, 1 kerosine lamp, 6 dessert plates, 1 merino coat, 3 chintz cloths, 1 soman, 2 silk handkerchiefs, 4 white shirts, 1 serge coat, and 1 crooked comb. Owner, Mr. Rajapaksa.

On January 6, 1892, from the British India Hotel : 3 striped skirts of different colours, 1 tennis blouse. Owner, Mrs. Martin.

On January 6, 1892, from the Bristol Hotel : a despatch box containing 1 silver watch with initials and a mono-

gram, 1 Bank of Madras large cheque book headed "Refreshment Car Co.," 1 New O. B. C. cheque book headed "Noolapana Estate Accounts," 1 cheque book headed "Hornsey Estate Accounts," 1 C. M. B. cheque book headed "Blinkbonnie Estate Accounts and Private Accounts," a number of keys, Bristol share scrip from 2,282 to 2,300 and another lot from 1,504 to 1,560, 1 large safe key. Mr. W. Saunders offers a reward of Rs. 100 for the recovery of the articles.

On January 7, 1892, at Molawatta, Grandpass : 6 silver bangles, 2 strings silver beads, and some clothes. Owner, Manchihamy.

On January 7, 1892, at Black Forest estate, Pussellawa : 1 gold ring marked (රු. ෙ.), 1 half-sovereign, 5 ten-rupee notes marked (රු. ෙ.), 1 pocket-book, 1 black coat, 1 white drill coat marked ෙ., 6 white vetti cloths marked ෙ., and 1 brass chemboo marked (රු. ෙ.). Owner, Nalloo Kangany.

On January 9, 1892, at Malabar street, Kandy : 1 pair silver earrings, 1 string of beads, 4 dessert plates, 3 large soup plates, 2 small soup plates, 3 cheese plates, 1 table knife, 4 spoons, 2 camboys, and brass chemboo. Owner, Mr. J. P. Tennekoon.

### NOTICE.

A LARGE quantity of clothing and other articles, believed to have been stolen, can be seen at the Slave Island Police Station awaiting identity. People who have lost property of late are requested to call there and inspect the articles.

J. S. DE SARAM,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, January 19, 1892.

# ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන කිසිඟු හැටියකට නෂ්ට දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීමේ හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## රූපියල් පණහක නැග්ගත්.

මෙහි පහත රූපවිසතරාදිය දක්වනලද අනාඋද ආරවිවිභේ මන්තෙස් පිගේරා කියන කෙණේකුට විරුධව මංකොල්ලකෑම හරක් හොරකම සනාදි නඩු තිබෙනවාය කියාද මහ අල්ලන්ට ඉඩනෙදී මගපරිණවාය කියාද බස්නාඉර පලාගත් හරුකටයුතු ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත උන්තාන්සේ ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබෙනබැවින් එකී වරදකාරයා ඇල්ලීම පුළුවන්වීමට කාරණ මෙවන්පටන් තුන්මාසයක් අතුලතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට හැඟිපිණිස රූපියල් පණහක් දෙනබව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන් වහන්සේගේ ආඥාවට එලිදරව් කලබවට,  
(අත්සන්කළේ) ජ. නොඑල් වාකර්,  
මහසෙනුකාරීස් වම්හ.

වම් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 21 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනුකාරීස්උන්තාන්සේගේ කන්තෝරුවේදිය.

### රූප විසතරාදිය.

නම, අනාඋද ආරවිවිභේ මන්තෙස් පිගේරා; ජාතිය; සිංහල; පැමිණිලි, මංකොල්ලකෑම, හරක් හොර කම සනාදිය; වයස, අවුරුදු විසිහතරයි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; උපන්තැන, අඹතලෙන් පහල උම්මවතත; බොහෝවිට පදිංචිනැන්, කැලණිය, ගොනවුව, අංගොඩ, කලපලුවාව, පව්විච්චල, නාගමුව, මාපිටිගම, අමුගොඩ, සියඹලාගොඩ, සේදවත්ත; රැකව, හොරකම්කිරීම; වංසය, ගොයිවංසය; ආගම, බුද්ධාගම; ඉසකෙයියා, කොණ්ඩේ බැඳලා; ඇස්, පුංචියි, කළුපාටයි; ඇඟේ පාට, කළු දුඹුරුපාටයි; ගර්භය සෑදීතිබෙන ගැරි, හොඳට සෑදී තිබෙනවා.

## පොලීසියට මිනැකරණ අය.

මෙහිමා එක්කෝ කාදර; මොහු වම් 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින නාවලපිටියේදී සොරකම් කර සැඟවීගියායකියා දොණරෝපණය කරතිබේ; ජාතිය, සිංහල, බෙරවාපඟුවේ; බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණඇත; උස, අඩි 4කුත් අහල් 3ක් පමණ ඇත; කාගයි; ලැස්සණයි; නාගේ ඉස්සරහට නෙරුලා ඇත; ඇස් හිලිලාය; ඉසකෙයා කපාලාය; උපන් ස්ථානය, වැලිමඩ රතමෙය; බොහෝකොට ගැවසෙනස්ථානය, නාවලපිටියේය.

කෙසිටකුඹුරේ බෝදියා; මොහු වම් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 8 වෙනි දින නානුමගේ පව්විපොලදී සොරකම්කර සැඟවීගියායකියා දොණරෝපණය කරතිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගොයිවංසේ; කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 4යි; කාගයි; පාට හලළුලළුයි; කොණ්ඩේ බැඳලාය; කළුකරණ කොට ගොතගහනවාය; උපන්ස්ථානය, හැකරගල; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, පව්විපලය.

පුංචා; මොහු වම් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 7 වෙනි දින සම්ඹාවන්තේදී සොරකම්කර සැඟවී ගියායකියා දොණරෝපණය කරතිබේ; ජාතිය, සිංහල; බුද්ධාගම; කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; කෙටවුයි; ලැස්සනයි; ඉසකෙයා කොට කර කපාලාය.

විරජපන්; මොහු වම් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 6 වෙනි දින සේකෙලියේදී සොරකම්කර සැඟවී ගියායකියා දොණරෝපණය කරතිබේ; ජාතිය, දෙමළ; හින්දු ආගම; කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇත; නාගේ නරමක් පැනලිය; ඇස් හිලිලාය; කුහිම්බිය ඇත; බස්බරුව සහ උඩුරුවල කරමක්ඇත; මුත්තේ වසුරිකැලුල් ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉදියාව; බොහෝකොට පදිම ස්ථානය, වැල් ගවුස්වත්තේය; මෙහි ඔහු වසමේ මරියා නමින් ගැණියෙක් තිබාගණ ඇත; පුස්පැල්ලාවේ නවාඑකම් මලේ සහ දෙරිය රම්බොඩවත්තේ නැගේ ඇත.

මයිකෙල් පොත්නුසාමි, මොහු ඉන්දියාවේ දණ්ඩ නීති සංග්‍රහවේ නොමමර 406 සහ 408 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටිත්; ජාතිය, දෙමල පරකුලේ; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 5෦යි, පාට, කහිස; ඉසකෙසා, කොට කරකපාලාය; බත්බරුව ඉතුරුකර රැවිල බුහාලාය; ඉසකෙසාලග නලලේ කැලලක්ද නවත් එකක් දකුනු කකුලේද නාභේ පැත්තක උපන්ලපයන්ද ඇත, වම අතේ දෙමල අකුරු 2ක්ද, දකුනුඅතේ යේසුදියන්

කියා දෙමල අකුරෙන්ද කොටාලාඇත; උපන් ස්ථානය, විරිච්චනපොලියේ සන්තිලිමාමොරියේය, මොහු කොළඹට නොගොත් මහනුවරට ගත්ව ඇතකියාත් මහු බාරේ වෂ් 1888 ක්වූ සැප්තැම්බර්මස 6 වෙනි දිනම දරණ නොමමර S-18 87,926ද, S-18 76,483ද, S-18 41,782ද සහ S-18 64,220 රුපියල් පනහේ නෝ චිටු 4ක්ද, නවත් නෝචිටුසහ සල්ලිවලින් රුපියල් 295 කුත් සහ 14ක්ද ඇත කියා කල්පනාකරනිමි.

## සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

### සොරකම්කරන්ට යෙදුනා.

**වෂ් 1891** ක්වූ දෙසැම්බර් මස 18 වෙනි දින දිඹුලේ බෝගහවතොදි: මෝර්දින් සහ සමාගම නමින් වෂ් 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 18 වෙනි දිනම දරන නොමමර 244,131කේ සී. ඇම්. බැන්කුවේ වැක් එකක්. අයිතිකාරයා—ජේ. ආර්. මැනර් උන්තැගේ.

වෂ් 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින මහනුවර නවත්වාසිටින සුවඟේවාසින් කැමකන සාලාවෙන් පලතුරුකන පිහියා 3ද, ගැරුප්පු 1ද, හේ හැඳි 1ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඩී. ජේ. මාස් උන්තැගේ.

වෂ් 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මාසේ මහනුවරදී: ලොකු තුන්තනාගත් බැල්දියක්ද, තිව්වියේ සවිකරන කැර සින් ලාමිපුවක්ද, සබන් පෝච්චියක්ද, කෝච්චි, මුලන් කලීසන්ද, තුර්කි තොප්පිද. අයිතිකාරයා, මෙහො මදසාමි.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 3 වෙනි දින හපුහල වත්තේදී: රත්රන් අරුන්ගෝල ජෝඩු 1ද, කකුලට පලදින රිදී ආභරණ ජෝඩුවක්ද, රිදී කරමාලසක්ද, රිදී හච්චියක්ද, අත් තුවක්කුවක්ද, කමිස 2ද, කෝච්චි දෙකක් සහ නවත්, ඇඳුම්වගසක්ද, සල්ලි රුපියල් 470 වක්ද. අයිතිකාරයා, මර්දමුත්තු කන්කානි.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින ජපහේ හරිවිදියේදී: පිත්තල කැටියක්. අයිතිකාරයා, ගො වින්ද කිස්නපුල්ලේ.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 5 වෙනි දින මීගොවුවේ හරිවිදියේදී: රිදී අත්බර්ලෝසුවක් සහ දන්වැලක්ද, මොසෙක් රත්රන් බොත්තන් කුට්ටමක්ද, රතුකැටි සක් බැඳපු මුදු 1ද, රිදී හැඳි 1ද, රිදී ගැරුප්පු 1ද, පැන කපන පිහියා 2ද, මේස පිහියා 1ද, කැරසින් ලාමිපු 1ද, පලතුරුකැමට පාවිච්චිකරන පිහන් 6ද, මැරිනො කෝච්චි 1ද, විත්තරේදී 3ද, සෝමනක්ද, පටලේන්සු 2ද, සුදු කමිස 4ද, සර්ප් කෝච්චි 1ද, නැමිපනා 1ද. අයිතිකාරයා, රාජපක්ස.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 6 වෙනි දින බ්‍රිටිෂ් ඉන්දියා ගෝවලෙන්: නොසෙක් පාටවල ඉරිවැටිට්ට ඇතුළට අදින ඇඳුම් 3ද, වැනිස් සෙලලම්කිරීමේදී අදින ගවොමක්ද. අයිතිකාරයා, මාර්ටින් නෝනා.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 6 වෙනි දින බ්‍රිස්ටල් ගෝවලෙන්: මුදු සහ අකුරු කොටනලද රිදී අත්බර් ලෝසුවක්ද, "Refreshment Car Co." ලකුනුකරණ

ලද මැහිරුස් බැන්කුවේ වැක් පොත් 1කද, "Noolapana Estate Accounts" සටහන්කරණලද මරිසන්ටල් බැන්කුවේ වැක් පොත් 1ද, "Hornsey Estate Accounts" කියා සටහන්කරණලද නවත් වැක් පොතක්ද, "Blinkbonnie Estate Accounts and Private Accounts" කියා ලකුනුකරණලද සී. ඇම්. බැන්කුවේ වැක් පොත් 1ද, නොමමර 2,282කේ පටන් 2,300 දක්වා බ්‍රිස්ටල් ගෝවලේ කොටස්වල සිටිටුද නවත් 1,504රේ සිට 1,560ට දක්වා එම ගෝවලේම කොටස් වල සිටිටුද, යකඩ පෙට්ටියක ගතුරක්ද අඩංගුකරණ ලද ගවන් යැමේදී ගෙණගෙන පෙට්ටියක්. මෙම පෙට්ටිය සහ බඩු සොයාදුන් කෙහෙකුට ධබ්ලිවි. සෝන් ඩර්ස්උන්තැගේ විසින් රුපියල් සියක් නොගිඳෙනු ලැබේ.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 7 වෙනි දින කොටගාවා මෝලවත්තේදී: රිදී අත්වලඹ 6ද. රිදී ඇටපොටවල් 2ද, නවත් රේදී වගසක්ද. අයිතිකාරයා, මැන්චිහාමි.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 7 වෙනි දින පුස්සැල්ලා වේ බිලැක් පොරුස්ට් වත්තේදී: ජ. ජ. ලකුනුකරණ ලද රත්රන් මුදු 1ද, රත්රන් පවොන් බාගසක්ද, ජ. ජ. ලකුනුකරණ රුපියල් දහයේ නෝචිටු 5ද, පොකැට් බ්‍රැන් 1ද, කළුකෝච්චි 1ද, ජ. ලකුනුකරණ බිරිල් කෝච්චි 1ද, ජ. ලකුනුකරණ වේච්චි රේදී 6ද, ජ. ලකුනුකරණලද පිත්තල සෙමිටු 1ද. අයිතිකාරයා, තල්ඵ කන්කානි.

වෂ් 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින මහනුවරදී: රිදී අරුන්ගෝල ජෝඩු 1ද, ඇටපොටක්ද, පලතුරු කැමට පාවිච්චිකරණ පිහන් 4ද, සුප් පිහන් ලොකුවා 3ද, සුප්පිහන් පුත්ච්චා 2ද, කේපු පිහන් 3ද, මේස පිහියා 1ද, හැඳි 4ද, කමිසා 2ද, පිත්තල සෙමිටු 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ජී. තෙන්නකෝන් උන්තැගේ.

### දැන්වීමයි.

**ගො**රබඩුසයි කල්පනාකර තිබෙන ඇඳුම් සහ නවත් බඩුවගසක් දැනට කොම්පසේකද විදී යේ පොලිස් ස්ථානේදී දැක්වීමට ගැනිමි. මැහැදී යම් බඩු ආදියක් නැතිවූනාවූ අසවචන් එහි පැමිණ මෙම බඩු සෝදිසිකර අදුණගන්න පිණිස මෙයින් අසද සිටිමි.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவிக்கலை.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடிக்கக் கூடிய காரண அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவ ர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“ திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம் ” கடதாசியில், பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாக இருப்பான்.

தப்பிப்போன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன் சீழ்ணைத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் இன்னும் நிறைவேறாதிருக்கின்றனவாகிய, பேர்பாதையில்நின்ற அடித்துப்பறித்ததென்றவும் மாடுகளவெடுத்ததென்றவும் வழக்குகளில் எதிரியாய் நிற்பவனுமான அத்தாவுட ஆராய்ச்சிகே மத்தெஸ் பிகேரா வென்பவன் பிடிபடாமல் விலகிக்கொள்ளுகிறானென்று மேன்மகாணத்தின் கௌரவ அரசாட்சியின் ஏசென்றுவினால் அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால், குறித்த அடாத்துக்காரனை அகப்படுத்தக்கூடிய குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனாகும் அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தம தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,  
கடிக்கை ம் (ரூ) தைமீ உகர் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,  
இராசாங்க லிகிதர்.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-அத்தாவுட ஆராய்ச்சிகே மத்தெஸ் பிகேரா, குலம்-சிங்களவன், குற்றச்சாட்டு-பேர்பாதையில் அடித்துப் பறித்தது, மாடுகளவெடுத்தது முதலியன, வயசு-உச, உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி, பிறப்பிடம்-அம்பத்தலன்ப காலவைச்சேர்ந்த உம்மாவத்தை, சாதாரண வசிப்பிடம்-கள்ளி, கொட்டிடுவா, அங்கொடை, களப்பருவாவை, பட்டிவிலை, நாகமுலா, மாபித்திகாவை, அமுலுகொடை, சியம்பலாகொடை, சேதவத்தை, தொழில்-களவெடுத்தல், சாதி-வெள்ளாளன், சமயம்-பௌத்தன், மயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, கண்கள்-சிறியவையும் கருமையானவையும், நிறம்-கருஞ்சிவலை, தேகம்-உரத்தது.

பொலீசுக்குதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

மயிமா அல்லது காதர், கடிக்கை ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் 6 க்கு உ, நாவலப்பிட்டியில், களவுக்கும ஒழித்தோடி விட்டானென்றும் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், பல்லன், பௌத்தன், வயது-ஏறக்குறைய 42 வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 8 அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-அளகான, மூக்கு-தோற்றமான, கண்கள்-சிறிய, மேலும் அமுலுகின், முடி-கட்டையாகவெட்டி, பிறப்பிடம்-வெலிமையைச்சேர்ந்த ததம்பை, பொதுவாக குடியிருக்குமிடம்-நாவலப்பிட்டிய.

எப்பிட்ட கும்பர பொடியா, கடிக்கை ஆண்டு தைமாதம் 4 உ, நானுலு பட்டிபொலையில், களவுக்கும ஒழித்தோடிவிட்டானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது,

சிங்களவன், வெள்ளாளன், கூலிக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய 42 வருடம், உயரம்-5 அடி 8 அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-இருண்ட, கபில், கொண்டை, பேச்சு-சாடை கொச்சை, பிறப்பிடம்-அட்டரைகல், பொதுவாக குடியிருக்குமிடம்-பட்டிபொலை.

புஞ்சா, கடிக்கை ஆண்டு தைமாதம் 6 உ, சம்பாவத்தை யில், களவுக்கும ஒழித்தோடிவிட்டானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், சானுன், பௌத்தன், கூலிக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய 35 வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 2 அங்குலம், சாயல்-மெலிவான, நிறம்-அளகான, முடி-கட்டையாக வெட்டி.

வீர அப்பன, கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம சு உ, மல கொல்லையில், களவுக்கும் ஒழித்தோடிவிட்டானென்றும் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, தமிழன், இந்து, கூலிக்காரன், வயது-௩௦ வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி சு அங்குலம், முககு-அகள்ளமான, கண்கள்-அமுங்கின, குடுமி-கட்டிய, மீசையும் தாடிபும-சொற்பமான, முகத்தில்-அமமை தழுமபு, பிறப்பிடம்-இந்தியா, பொதுவா குடியிரு ககுமிடம்-டெல்லி அலுசி தோட்டம், அவ்விடம் மரியாய் எனனு நாமமுள்ளவலை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கு ருன், இனத்தார்-புசலாவையைச்சேர்ந்த தாவலு கம் மல தோட்டத்திலும் பெரிய ரம்பொடை தோட்டத்திலும் இருக்குறார்.

மைகல் பொன்னுசாமி, இந்தியா பீனல்கோட் சட்ட டத்தின ச0௬ மேலும் ச0௮ பிரிவினப்படி குற்றஞ் சாட்

டப்பட்டது, தமிழன், சாதி-பயைன், வயது-௩௦ வரு டம், உயரம்-௫ அடி ௫௫ அங்குலம், நிறம்-கறுப்பு, முடி-கட்டை, முகத்தில்-ரோமம் சிறைத்த, மேல்மீசைவிட்டு, நெத்தியில் தலைமுடி சமுத்தத்தில் க தழுமபு, மூக்கில் ஒரு புறம் க மரு, எடது கையில்-உ தமிழ் எழுத்து பச்சை குத்தியிருக்கின்றன, வலது கையில் "யேசுதியன்" என்று பச்சைகுத்தியிருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-திருச்சிபுள்ளி சங்கிலிச்சரி, கொழும்பு அல்லது கண்டிக்கு போனதாக உத்தேசிக்கப்படுகின்றன, மேலும் ச ரூபா ௫0 சதம் நோ ட்டிகள் கைவசம் இருக்ககூடும், இவைகளின் இலக்கங்கள் S-18 87,926, S-18 76,488, S-18 64,220, S-18 41,782, மேலும் திகதி-கஅஅஆ ஆண்டு புரட்டாசிமாசம சு உ, மற்றும் சில நோட்டுகள் மேலும் காச ரூபா ௨௬௫ சதம் கச.

### திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

#### திருடப்பட்டது.

கஅகக ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் கஅ உ, டிமபுல்லு போகாஹாவத்தையில் : க சி. எம். பி. செக்கு, இலக்கம் ௨௪௪,௬௬௬, திகதி-கஅகக ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் கஅ உ, மோர்தினபிச்சை என் கொம்பனி பேருக்குரிய, உடையவர், மிஸ்டர் ஜே. ஆர். மெனர்.

கஅகக ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் ௩0 உ, கண்டி விடுதி வீட்டில் : க கத்தி, க கார்ப்பு, சில குறிகளுள்ள, க தே கரண்டி, சில குறிகளுள்ள. உடையவர், எஸ். டி. மிஸ்டர் இபிரேமஸ்.

கஅகக ஆண்டு மார்ச்சுமாதம், கண்டியில் : க பெரிய துத்திராக வாழ்தி, க மண்ணெண்ணெய் லாமபு, க சோடு செப்பு, துவாயை, கைலேஞ்சி, க சவுக்காரம் பிடிசும கருவி, கோட்டுகள், வுளன சால்சட்டை, சிவலை துருக்கி தொப்பி. உடையவர், மிஸ்டர் மாகாமத்சாமி, எப் பெண்டி.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம ௩ உ, அப்புதலை தோட்டத்தில் : க சோடு தங்ககடுக்கன, க சோடு வெள்ளிகங்கனம், க வெள்ளி மாலை, க வெள்ளி அருளுகொடி, க துப்பாக்கி, ௨ கமிசை, ௨ கோட், மற்றும் உடுபிடவைகள், காச ரூபா ௪௭0. உடையவர், மரதமுத்த கங்காணி.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம ச உ, யாழ்ப்பாணம் நெடுந்தெருவில் : க செம்பு சட்டி. உடையவர், கோவிந்து கிஸ்ஸப்பிள்ளை.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம ௫ உ, நீர்கொழும்பு நெடுந்தெருவில் : க வெள்ளி நாழிகை வட்டம், மேலும் மாலை, க கூட்டம் பொன பொத்தான, சிகப்பு மாணிக்கம் பதித்த க மோதிரம், க வெள்ளி கரண்டி, (பம்பாய் சாயல்) க வெள்ளி கார்ப்பு, ௨ சிரிய கத்தி, க மேசை கத்தி, க மண்ணெண்ணெய் விலக்கு, சு பீங்கான், க கோட், க சீத் தை புடவை, க சோமன் புடவை, ௨ பட்டு கை லேஞ்சி, ச வெள்ளை கமிசை, க கறுப்பு கோட், க வலைந்த சீப்பு. உடையவர், மிஸ்டர் ராஜபக்சை.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம சு உ, பிறிட்டில இரத்தியா ஓட்டலில் : க பலநிறமுள்ள கமிசை, க டெனிஸ் விலையாட்டுக்குரிய கவுன். உடையவர் மாட்டின் து ரைசாணி.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம சு உ, பிறிஸ்டில் ஓட்டலில் : க பெட்டி, உள்ளடங்கிய சாமான்களாவது : க வெ

ள்ளி நாழிகை வட்டம், கூட்டெழுத்தம் முதலிராயமுள்ள, க பெரிய மத்திரால் வேங்கு செக்கு புத்தகம், தலைப்பு "Refreshment Car Co.," க புதிய ஓ. பி. சி. செக்கு புத்தகம், தலைப்பு "Noolapana Estate Accounts," க செக்கு புத்தகம் தலைப்பு "Hornsey Estate Accounts," க சி. எம். பி. செக்கு புத்தகம், தலைப்பு "Blinkbonnie Estate Accounts," கணக்குகள் மேலும் ரகசிய கணக்குகள், அநேக சாவிக்கள், பிறிஸ்டில் பங்கு பத்திரம், இலக்கம் ௨,௨௮௨ இருந்து ௨,௩00, மேலும் ஒரு பங்கு, இலக்கம் ௬௫0௪ இருந்து ௬,௫௬0, க பெரிய சாவி, இச்சாமான்களை கண்டுபிடித்தால் ரூபா ௧00 வெகுமதி மிஸ்டர் டபிளியு. சோண்டர்ஸ் கொடுப்பார்.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம ௭ உ, பாலத்தறை மோல் வத்தையில் சு வெள்ளி கார்ப்பு, ௨ பட்டு வெள்ளிமணி, மேலும் சில புடவைகள். உடையவர், மென்சிகாமி.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம ௭ உ, புசல்லாவ பிலாக் பொரஸ் தோட்டத்தில் : க தங்க மோதிரம், குறிப்பு மு. ந., இ தங்க பவுன், ௫ பத்து ரூபா நோட், குறிப்பு மு. ந., க பகட்டு புத்தகம், க கறுப்பு கோட், க வெள்ளை திரில் கோட், குறிப்பு ந., சு வெள்ளை வேஸடி, குறிப்பு ந., க பித்தனை செம்பு, குறிப்பு மு. ந. உடையவர், நல்லு கங்காணி.

கஅகஉ ஆண்டு தைமாசம ௯ உ, கண்டி மல்பார் தெருவில் : க சோடு வெள்ளி கடுக்கன், க பட்டு மணி, ச பீங்கான், ௨ சிரிய பீங்கான், க பெரிய குலம்பு பீங்கான், ௩ பால் கட்டி பீங்கான், க மேசை கத்தி, ச கரண்டி, ௨ கம்பாயம், மேலும் பித்தனைச் செம்புகள். உடையவர், மிஸ்டர் ஜே. பி. டென்னகன்.

#### அறிவித்தல்.

களவாடினதாக எண்ணப்பட்டிருக்கும் அநேக உடுபு டவைகளும் மற்றும் சாமான்களும், குமமினி தெருப் பொலி ஸநேசனில் இருக்கின்றன, சில காலத்திற்குமுன் சாமான்களை இழந்துவிட்டவர்கள், குமமினித் தெருவு பொலிஸ ஸநேசனில் வந்து அங்கே இருக்கும் சாமான்களுக்குள் தங்கள் சாமான்களுக்கு முண்டோவென்று சோ தித்துப் பார்க்கலாம்.